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Jämlik tillgång till räddningstjänst och 

akutsjukvård – en självklarhet? 

Likvärdig tillgång till räddnings- och vårdresurser kan 

tyckas vara en självklarhet men är svårt att åstad-

komma på grund av den ojämna geografiska 

spridningen av såväl befolkning som olyckor. 

Forskare har i detta projekt undersökt var folk 

befinner sig och hur lång tid det tar att nå fram till 

olika olyckor. 

För att säkerställa att befolkningen kan nås av räddnings-

tjänsten inom en rimlig tid gör räddningstjänsten geografiska 

analyser där man uppskattar hur lång tid det förväntas ta att 

åka till olika delar i det geografiska området.  

Forskarna studerade hur väl denna typ av uppskattningar 

stämmer med verkliga utryckningar. Via geografiska 

informationssystem jämfördes responstiden för 

utryckningar i Sverige med uppskattade tider. Resultaten 

visade att uppskattningarna var ganska bra, men att respons-

tiden i genomsnitt underskattades (se Figur 1 på nästa sida). 

Dessutom var det tydligt att det skiljer sig åt mellan olika 

kommuner i landet.  

Även inom akutsjukvården spelar restider en central roll. 

Antalet akutvårdmottagningar i Sverige har minskat från 115 

år 1970 till 68 år 2023. Det är viktigare än någonsin att de 

mottagningar som finns kvar finns på rätt ställen. Analyser av 

hur långt befolkningen har till en mottagning baseras oftast på 

folkbokföringen, men personer befinner sig inte alltid i 

hemmet. Med hjälp av mobiltelefondata från Telia 

undersöktes hur mycket det kan skilja sig om man använder 

denna typ av dynamiska data jämfört med folkbokföringsdata. 

Resultaten visar bland annat att folkbokföringen ofta 

underskattar antal personer på lands- och glesbygden.    
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Figur 1: Skillnader mellan uppskattade och verkliga responstider i sekunder för utryckningar i svenska 

kommuner (antal sekunder). Positiva värden betyder att verkliga tider är längre än uppskattade.  
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